
 

 

DATORTOMOGRAFISTYRD NÅLBIOPSI 

Information till patienten 

 
Mer information Magnetavbildningar och -åtgärder 
 
Med hjälp av datortomografi tas nålbiopsi också av t. ex lungförändringar. 
 
Hur förbereder du dig för undersökningen? 
 
Det reserveras plats till dig på bäddavdelningen på grund av att du efter åtgärden behöver vila 
och få eftervård 
 

 På undersökningsdagen får du varken äta eller dricka. 

 Före undersökningen bör man hålla paus från vissa läkemedel, t. ex Marevan. Från 
avdelningen ges närmare information om läkemedlens paus. 

 Före åtgärden undersöks blodets P-INR, trombocyter och hemoglobin. Du får 
instruktioner om blodprovstagningen från avdelningen. 

 
Om du är gravid eller misstänker att vara det, ber vi dig informera detta till den remitterande 
enheten. 
 
Hur utförs åtgärden? 
 
Man bör ligga stilla på undersökningsbordet under hela åtgärden. Undersökningsställningen 
försöker man få så bekväm som möjligt. 
 
Före provtagning tas bilder av provtagningsstället. När en lämplig punkt för provtagning har 
klarlagts, tvättas huden med ett antiseptiskt medel och stickområdet bedövas med 
lokalbedövning. Röntgenläkaren tar nödvändiga prov med en biopsinål och emellanåt tar man 
bilder för att kontrollera nålens position.  
 
Hur länge tar undersökningen? 
 
Undersökningen tar 30-60 minuter. 
 
Efter undersökningen 
 
Efter åtgärden förs du i vågrätt position till avdelningen för observation. Du bör hållas i viloläge 1 
– 6 timmar, men du får ändå äta och dricka i sängen med huvudändan upphöjd 
Ibland kan man ännu efter åtgärden ta en kontrollröntgenbild. 
 
Var får du höra resultaten av undersökningen? 
 

http://www.vsshp.fi/sv/hoito-ja-tutkimukset/Sidor/magneettikuvaukset-ja-toimenpiteet.aspx


 

 

Den remitterande enheten informerar om undersökningsresultaten och eventuella fortsatta 
åtgärder.  
 
 
 

 

Egentliga Finlands sjukvårdsdistrikt ● www.vsshp.fi/sv ● Växel 02 313 0000 

Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. 

http://www.vsshp.fi/sv

